
1 

LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ 

název Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
sídlo Technická 1905/5, Praha 6 – Dejvice, 166 28 
IČ 60461373 
zastoupená xxxxx, kvestorkou          

dále jen „Nakladatel“ nebo „VŠCHT Praha“ 

a 

název Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
sídlo Letenská 123/4, 11800 Praha 1 
IČ 67985912 
zastoupený xxxxx, ředitelem 

dále jen „Archeologický ústav“ nebo jen „Poskytovatel oprávnění“ 

(VŠCHT Praha a Archeologický ústav dále společně jen jako „smluvní strany“; a každá ze smluvních 
stran dále jednotlivě jen jako „smluvní strana“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 2384 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle zák. 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon) tuto nakladatelskou licenční smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Vztah smlouvy k projektu z programu NAKI II 

1. Smlouva je uzavírána v souvislosti s projektem podpořeným z programu NAKI II: „Technologie
ošetření a identifikace degradačních procesů keramických nálezů z hradčanských paláců –
Metody restaurování a konzervování pórovité i slinuté keramiky a porcelánu“, ohledně
kterého smluvní strany a Národní galerie v Praze uzavřely dne 23. 1. 2018 s Ministerstvem kultury
České republiky, jako poskytovatelem, Smlouvu č. 28/2018/0VV o poskytnutí účelové podpory
výzkumu a rozvoje na řešení programového projektu (dále jen „projekt“).

2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění podmínek projektu, konkrétně za účelem
realizace jednoho z dohodnutých výsledků projektu, kterým je vydání odborné knihy (vedlejší
výsledek B). Vydání knihy, včetně tisku, je financováno z projektu. Název knihy je: Příběh
keramiky hradčanských paláců.

Čl. I.  
Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany prohlašují, že mohou uzavřít tuto smlouvu a že jsou schopny plnit závazky v ní 
obsažené. Smluvní strany se zavazují, že neučiní žádné právní či  faktické  úkony,  ze  kterých  by 
vznikly nebo mohly vzniknout závazky v rozporu s touto smlouvou či jejím plněním, anebo by 
tuto smlouvu obcházely či porušovaly.

2. Archeologický ústav potvrzuje, že na jeho straně se na tvorbě Díla (jak je toto definováno níže) 
podílely výlučně tyto osoby: xxxxx, xxxxx, xxxxx,                                                                                   
xxxxx, xxxxx a xxxxx a že veškerá jejich práce na Díle byla prováděna ke splnění                               
povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k Archeologickému ústavu.  Osoby uvedené v 
tomto odstavci se dále v této smlouvě označují jen jako „zaměstnanci“.

3. Celkový autorský, resp. spoluautorský podíl všech zaměstnanců Archeologického ústavu na Díle 
tvoří 20 % a tomu odpovídá rozsah oprávnění Archeologického ústavu k  výkonu majetkových 
autorských práv k Dílu – 20 %.  



2 

Čl. II.  
Předmět smlouvy 

1. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí následující autorské dílo, resp. dílo spoluautorů:

 (dále jen „Dílo“). 

Čl. III.  
Poskytnutí licence 

1. Poskytovatel oprávnění poskytuje touto smlouvou Nakladateli, v plném rozsahu svého výše
uvedeného oprávnění k výkonu majetkových autorských práv k Dílu, licenci k užití Díla
následujícími druhy či způsoby užití:

a) rozmnožováním, a to ve formě rozmnoženin tiskových,
b) rozšiřováním oprávněně zhotovených tiskových rozmnoženin Díla,
c) propagováním Díla ve formě tiskové, elektronické i audiální; v rámci propagace Díla ve formě

elektronické je Nakladatel zejména oprávněn pořídit elektronické rozmnoženiny vybraných
stran Díla a sdělovat je veřejnosti způsobem, že kdokoliv může mít k nim přístup na místě
a v čase podle své vlastní volby zejména počítačovou nebo obdobnou sítí ve smyslu
ustanovení §18 odst. 2 autorského zákona.

2. Poskytovatel oprávnění dále udělují Nakladateli souhlas s tím, aby Dílo bylo užito způsoby podle
odst. 1 i ve spojení s autorskými díly jiných autorů, čímž se rozumí zejména, nikoliv však výlučně,
předmluva, jmenný rejstřík, doslov, poznámka apod. Autorská práva k těmto jiným autorským
dílům nejsou touto smlouvou dotčena.

3. Rozsah licence je omezen následovně:

bližší specifikace rozmnoženin tiskové  
územní rozsah licence bez omezení, tj. pro území celého světa 
množstevní rozsah licence 400 kusů 
časový rozsah licence bez omezení, tj. na celou dobu trvání majetkových autorských 

práv 
licence je poskytnuta jako výhradní 

Čl. IV.  
Odměna a platební podmínky 

1. Oprávnění k užití Díla dle čl. III. této smlouvy se poskytuje za účelem splnění podmínek projektu,
konkrétně za účelem realizace jednoho z dohodnutých výsledků projektu, a proto se poskytuje
bezúplatně.

2. Nakladatel se zavazuje odevzdat Poskytovateli oprávnění tiskové rozmnoženiny Díla v počtu 18
kusů do měsíce po vydání Díla, a to na adresu Poskytovatele oprávnění uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak.

Čl. V. 
Odevzdání díla 

1. Poskytovatel oprávnění potvrzuje, že Nakladatel mu, resp. jeho zaměstnancům, umožnil provedení
autorské korektury Díla.

2. Poskytovatel oprávnění prohlašuje, že části Díla, které byly zpracovány jeho zaměstnanci, jsou

Název autorského díla Druh autorského 
díla Rozsah autorského díla 

Příběh keramiky hradčanských paláců monografie, 1. 
vydání 9 autorských archů  



3 

prosté obsahových a jiných vad. 
3. Poskytovatel oprávnění dále prohlašuje, že jeho zaměstnanci souhlasí s uvedením svých titulů, jmen

a příjmení a vztahu k Poskytovateli oprávnění, jako svému zaměstnavateli, v Díle.
4. Ukáže-li se prohlášení či potvrzení Poskytovatele oprávnění, uvedené v této smlouvě, jako

nepravdivé či neúplné, je Poskytovatel oprávnění odpovědný za majetkovou i nemajetkovou újmu
vzniklou Nakladateli v souvislosti s takovým nepravdivým či neúplným prohlášením.

Čl. V. 
Uplatnění výsledku v RIV 

Rozsah uplatnění Díla jako výsledku projektu v informačním systému výzkumu, vývoje a inovací - 
Rejstříku informací o výsledcích (RIV) bude na straně Poskytovatele oprávnění odpovídat rozsahu 
jeho oprávnění k výkonu majetkových autorských práv k Dílu, uvedenému v čl. I odst. 3 této 
smlouvy.    

Čl. VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Uveřejnění smlouvy zajistí Nakladatel.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá
ze smluvních stran této smlouvy.

3. Poskytovatel oprávnění není oprávněn tuto smlouvu vypovědět.
4. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou

smluvních stran ve formě posloupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
6. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména

občanským zákoníkem a autorským zákonem.

V Praze 3. 3. 2023 

.............................................................................. 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze                                                                            
xxxxx, kvestorka 

V Praze, 20. 2. 2023 

................................................................ 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
xxxxx, ředitel        


